
СПРАВКА
о подготовке проекта постановления Законодательного Собрания Оренбургской области 

О досрочном прекращении полномочий депутата Законодательного Собрания Орен­
бургской области от областного избирательного округа Шевченко Андрея Анатоль­
евича

Проект внес: 
(фамилия, инициалы, 
должность, подпись)

Мандатная комиссия Законодательного Собр; я области

Докладчик: Коньков Александр Федорович -  председатель мандатной комиссии За-
(фамилия, имя, конодательного Собрания области
отчество, должность)

Поручение председателя (заместителя председателя) 
Законодательного Собрания области:

Отметка о подписании принятого закона 
Губернатором Оренбургской области

Конькову А.Ф.

Прошу организовать работу согласно 
Регламенту Законодательного Собрания 
области ;;;.ф дзсс; о.род ;л па^очзродио:.

с  j ' J  .. Ос! j - iO i iСр-.У г  С О  J p O  .Л

Отметка о получении проекта 
Законодательным Собранием области:

/ ч  м ____
/^3.И.Грачев

V '  (ПОДПИСЬ)

(штамп канцелярии)

Аппарат Законодательного 
Собрания Оренбургской 

области
с < / / »  /О.ЯО/6 Ыо Я$~&А()26

Согласование с заинтересованными организациями

Наименование организации Фамилия и инициалы 
(разборчиво)

Дата согласо­
вания

проекта
Подпись

Первый заместитель руководителя аппарата
Законодательного Собрания области -
начальник экспертно-правового управления Еременко Т.М. / о  / & .  / 6 -<r



Проект № 184/5026-16
от 14.10.2016

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ
СОБРАНИЕ

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОЙ СОЗЫВ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______ №__

г. Оренбург

О досрочном прекращении полномочий 
депутата Законодательного Собрания 
Оренбургской области от областного 
избирательного округа Шевченко 
Андрея Анатольевича

В соответствии с подпунктом «д» части 1 статьи 4 Закона Оренбургской 
области от 8 июня 1998 года № 47/6-03 «О статусе депутата Законодательного 
Собрания Оренбургской области» Законодательное Собрание области

п о с т а н о в л я е т :
1. Досрочно прекратить полномочия депутата Законодательного Собрания 

Оренбургской области от областного избирательного округа Шевченко Андрея 
Анатольевича в связи с избранием его членом Совета Федерации Федерального 
Собрания Российской Федерации -  представителем от Законодательного 
Собрания Оренбургской области с 27 сентября 2016 года.

2. Направить данное постановление в Избирательную комиссию Оренбург­
ской области.

3. Опубликовать данное постановление в установленном порядке.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Законодательного 
Собрания Оренбургской области С.И.Грачев



ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

МАНДАТНАЯ КОМИССИЯ

Решение

12 октября 2016 года г. Оренбург №3

О досрочном прекращении полномочий 
депутата Законодательного Собрания 
Оренбургской области от областного 
избирательного округа 
Шевченко Андрей Анатольевича

Проект постановления «О досрочном прекращении полномочий депу­
тата Законодательного Собрания Оренбургской области от областного изби­
рательного округа Шевченко А.А.» подготовлен в связи с наделением его 
полномочиями члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской 
Федерации -  представителем от Законодательного Собрания Оренбургской 
области.

Согласно подпункту «д» части 1 статьи 4 Закона Оренбургской области 
от 08.06.1998 № 47/6-03 «О статусе депутата Законодательного Собрания 
Оренбургской области» полномочия депутата Законодательного Собрания 
области прекращаются досрочно в случае избрания гражданина, являющего­
ся депутатом Законодательного Собрания, членом Совета Федерации Феде­
рального Собрания Российской Федерации.

Рассмотрев заявление и обсудив проект постановления, комиссия 
РЕШИЛА:

Рекомендовать Законодательному Собранию области принять проект 
постановления «О досрочном прекращении полномочий депутата Законода­
тельного Собрания Оренбургской области от областного избирательного ок­
руга Шевченко А.А.» в целом.

Председатель комиссии А.Ф.Коньков



Со­председателю Законодательного 
бранил Оренбургской области 
С.И.Грачеву

Шевченко А. А.

заявление.

Прошу досрочно прекратить мои полномочия как депутата Законода­
тельного Собрания Оренбургской области 6 созыва в связи с наделением 
меня полномочиями члена Совета Федерации Федерального Собрания Рос­
сийской Федерации -  представителя от Законодательного Собрания Орен­
бургской области с 27 сентября 2016 года.

№  о * К .

А п п а р а т Законодательн 
Собрания Оренбургом: 

области

Л ? »  09. JW6  М9<£3 <9/

ого
й

* ...........  .....  /


